[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_19 марта 2012 года                                                                                             №_193_-п
О закреплении территорий Перевозского муниципального района Нижегородской области за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии   с пунктами 2 и  5 статьи 31 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании» в целях предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования
п о с т а н о в л я ю:

1.Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, реализующими основную общеобразовательную программу дошкольного образования  территории Перевозского муниципального района Нижегородской области согласно Приложению.

2. Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (Н.В.Кондрашовой) обеспечить учет и прием  детей, проживающих на территории Перевозского муниципального района, в образовательные учреждения, реализующие основную  общеобразовательную программу дошкольного образования.

3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования Перевозского муниципального района:

1) вести прием детей, проживающих на закрепленной за муниципальным бюджетным образовательным учреждением, реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования Перевозского муниципального района территории;

2) в случае наличия свободных мест принимать детей, проживающих вне закрепленной за муниципальным бюджетным  образовательным учреждением, реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования Перевозского муниципального района территории.

4. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Новый путь» и на официальном сайте администрации муниципального района http://perevozadm.ru.

        5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации В.В. Дудина.

Глава местного самоуправления

              Ю.В.Ошарин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района Нижегородской области

от 19 марта 2012 года № 193-п

Закрепление территорий Перевозского муниципального района за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	Наименование

муниципального

образовательного

учреждения дошкольного образования
	Адрес муниципального

образовательного учреждения дошкольного образования
	Наименование

населенного

пункта
	Наименование улиц
	Номера

домов
	Количество

жилых

домов

	1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Перевозского муниципального района  Нижегородской области  Перевозский детский сад «Солнечный»

	607400,

Микрорайон № 4, дом № 1, г. Перевоз, Нижегородская область

	Город Перевоз
	Микрорайон № 4
	2-26
	17

	Микрорайон № 3
	1-17
	16

	Улица Юбилейная
	1-26
	20

	Улица Строителей
	1-22
	22

	Улица Мира
	1-19
	23

	Улица Северная
	1-10
	10

	Улица Восточный проезд
	1-37
	24

	Улица Мелиораторов (нечетная сторона)
	1-51
	24

	Переулок Красносельский
	1б – 26
	12

	Проспект Советский
	21 – 37
	15

	Улица Пушкина
	1 – 15
	7

	Улица Восточная
	1 – 16
	16

	Улица Мира
	1 – 19
	23

	Улица Юбилейная
	1 – 26
	20

	Улица Красносельская
	1 – 13
	12

	Деревня Чергать
	Улица Кооперативная
	2 – 48
	110

	Улица Луговая
	1 – 28

	Улица Новая
	1 – 19

	Улица Школьная
	1 – 13

	Улица Строителей
	3 – 10

	Деревня Селищи
	Улица Матаниха
	1 – 27
	96

	Улица Центральная
	1 – 70

	Село Поляна
	Улица Мордовская
	1 – 87
	152

	Улица Центральная
	1 – 83

	Деревня Заключная

Деревня Коноплянка
	Улица Генерала Усачева
	1 – 27
	83

95

	Улица Центральная
	3 – 61

	Улица Мелиораторов (четная сторона)
	1 – 88

	Улица Центральная
	2 – 75

	2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области Перевозский детский сад № 3 «Малышок» комбинированного вида

	607400, Нижегородская область, г. Перевоз, микрорайон № 1, д. 14

	Улица Новая
	1 – 19
	35

	Улица Луговая
	1 – 35
	35

	Улица Полевая
	1 – 29
	29

	Улица Первомайская
	1 – 40
	40

	Улица Школьная
	1 – 13
	30

	Улица Молодежная
	1 – 12
	12

	Переулок Молодежный
	1 – 25
	14

	Улица Чугунова
	6 – 22
	3

	Улица Героя Лазаря Волкова
	11 – 19
	4

	Улица Красная Звезда
	1 – 16а
	11

	Улица Нагорная
	2 – 20
	9

	Улица Коммунальная
	1 – 33
	31

	Улица Карла Маркса
	1 – 38
	37

	Улица 40 лет Октября
	1 – 36
	36

	Улица Молодежная
	1 – 12
	12

	Проспект Советский
	6 - 20
	10

	Микрорайон № 1
	1а – 32
	30

	Деревня Карташиха
	Улица Центральная
	1 – 76
	117

	Улица Новая Линия
	1 – 72

	Деревня Ковалево
	Улица Колхозная
	1 – 31
	73

	3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области Перевозский детский сад № 4 «Олененок» комбинированного вида

	607400, Нижегородская область, г. Перевоз, микрорайон № 2, д. 8а

	Улица Советская
	1 – 56

	Улица Победы
	1 – 30
	29

	Улица 50 лет Октября
	1 – 29
	24

	Микрорайон № 2
	1а – 22
	23

	Улица Кирова
	1 – 52
	48

	Улица Чкалова
	1 – 32
	30

	Улица Советская
	1 – 42
	37

	Улица Набережная
	2 – 67
	68

	Улица Садовая
	1 – 22
	24

	Улица Станционная
	1 – 60
	54

	Улица Сельхозтехника
	1 – 14
	12

	Улица Школьная
	1 – 31
	21

	Переулок Парковый
	2 – 8
	8

	Переулок Комсомольский
	1 – 19
	20

	Улица Спортивная
	1 – 22
	21

	Переулок Зеленый
	1 – 25
	25

	Улица Максима Горького
	1 – 56
	57

	Улица Комсомольская
	1 – 28
	26

	Переулок Школьный
	1 – 16
	16

	Улица Центральная
	2 – 98
	47

	Проспект Советский
	1 – 37
	30

	Улица Новая
	1 – 6
	6

	Улица Железнодорожная
	1 – 31
	20

	Поселок Борок
	Улица Центральная
	1 – 63
	53

	4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области «Детский сад «Колосок» с. Б-Кемары»
	607408, Нижегородская область, Перевозский район, с. Б-Кемары, ул. Молодежная, д.5
	Село Большие Кемары
	Улица Задняя Поляна
	1 – 7
	112

	Улица Запрудная
	1 – 37

	Улица Луговая
	1 – 5

	Улица Молодежная
	2 – 13

	Улица Садовая
	1 – 24

	Улица Центральная
	1 – 70

	Село Выжлеи
	Улица Центральная
	1 – 33
	32

	Деревня Малые Кемары
	Улица Центральная
	1 – 18
	4

	5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области «Детский сад «Теремок» с. Дубское»
	607418, Нижегородская область, Перевозский район, с. Дубское, пер. Железнодорожный, д. 10а
	Село Дубское
	Улица Железнодорожная
	1 – 10
	276

	Улица Полевая
	2 – 33

	Улица Сельская
	1 – 30

	Улица Центральная
	1 – 271

	Деревня Чепас
	Улица Зеленая
	1 – 18
	55

	Улица Новая
	1 – 12

	Улица Полевая
	1 – 38

	Улица Центральная
	1 – 82

	6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области «Детский сад «Сказка» с. Ревезень»
	607413, Нижегородская область, Перевозский район, с. Ревезень, ул. Школьная, д.37а
	Село Ревезень
	Улица Восточная
	1 – 39
	118

	Улица Молодежная
	1 – 42

	Улица Новая
	1 – 14

	Улица Советская
	1 – 158

	Улица Школьная
	2 – 47

	Поселок Новый путь
	Улица Железнодорожная
	1 – 13
	20

	Переулок Лесной
	1 – 5

	7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области «Детский сад «Рябинка» с. Вельдеманово»
	607403, Нижегородская область, Перевозский район, с. Вельдеманово, ул. Молодежная, д. 25
	Село Вельдеманово
	Улица Заболониха
	1 – 8
	233

	Улица Зяблиха
	2 – 46

	Улица Красная Горка
	1 – 11

	Улица Кашира
	1 – 89

	Улица Лодыгина
	1 – 18

	Улица Лощинка
	1 – 5

	Улица Молодежная
	1 – 30

	Улица Талызина
	1 – 10

	Поселок Зименки
	Улица Дачная
	1 – 45
	45

	8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области «Детский сад «Радуга» с. Ичалки»
	607411, Нижегородская область, Перевозский район, с. Ичалки, ул. Новая, д.3
	Село Ичалки

	Дом Лесника
	1
	433

	Площадь Кирова
	1 – 14

	Улица Заречная
	1 – 86

	Улица Интернациональная
	1 – 26

	1-я  улица Луговая
	1 – 46

	2-я улица Луговая
	2 – 40

	Улица Молодежная
	1 – 13

	Улица Набережная
	2 – 58

	Улица Новая
	1 – 14

	Улица Октябрьская
	1 – 94

	Улица Победы
	1 – 20

	Улица Полевая
	1 – 20

	Улица Свободы
	1 – 40

	Улица Советская
	1 – 69

	Село Корсаково
	Улица Завражная
	2 – 88
	105

	Улица Центральная
	1 – 63

	Село Мармыжи
	Улица Северная
	1 – 32
	32

	Улица Южная
	1 – 10

	Село Пилекшево
	Улица Центральная
	1 – 106
	86

	Село Сунеево
	Улица Нагорная
	1 – 42
	132

	Улица Новая
	3 – 7

	Улица Подгорная
	1 – 17

	Улица Центральная
	1 – 82

	Деревня Балахна
	Улица Центральная
	1 – 49
	41

	Деревня Владимировка

	1

	Деревня Козловка
	Улица Северная
	1 – 32
	30

	Улица Южная
	2 – 11

	9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области «Детский сад «Золотой ключик» пос. им. Дзержинского»
	6074016, Нижегородская область, Перевозский район, пос. им. Дзержинского, ул. Специалистов, д. 7
	Поселок имени Дзержинского
	Улица Коммунальная
	1 – 6
	47

	Улица Лесная
	1 – 5

	Улица Новая
	1 – 13

	Улица Специалистов
	1 – 6

	Улица Центральная
	1 – 15

	Поселок

Красная Горка
	Улица Лесная
	1 – 61
	48

	Поселок Шильниково
	Улица Солнечная
	1 – 8
	2

	Поселок Смородиха
	Улица Полевая
	1 – 17
	27

	Улица Садовая
	1 – 10

	10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области «Детский сад «Тополек» с.Шпилево»
	607409, Нижегородская область, Перевозский район, с. Шпилево, ул. Центральная, д.11
	Село Шпилево
	Микрорайон
	1 – 20
	90

	Улица Завражная
	1 – 13

	Улица Центральная
	1 – 102

	Деревня Медведково
	Улица Чкалова
	1 – 43
	43

	Деревня Орлово
	Улица Красный Орел
	1 – 51
	49

	Деревня Сквозново
	Улица Максима Горького
	1 – 80
	63

	Деревня Фатьянково
	Улица Менжинского
	1 – 21
	19

	Деревня Киселиха
	Улица Перелом
	1 – 48
	36

	Село Палец
	Улица Гора
	1 – 43
	162

	Улица Гусли
	1 – 18

	Улица Завраг
	1 – 22

	Улица Кельи
	1 – 5

	Улица Молодежная
	1 – 11

	Улица Село
	1 – 50

	Улица Слобода
	1 – 4

	Улица Шиянова
	2 – 26

	11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области «Детский сад «Березка» с.Танайково»
	607402, Нижегородская область, Перевозский район, с.Танайково, ул. Молодежная, д.4а
	Село Танайково

	Улица Новая Линия
	1 – 27
	159

	Улица Молодежная
	1 – 19

	Улица Северная
	1 – 37

	Улица Центральная
	1 – 88

	Село Гридино
	Улица Заречная
	1 – 46
	66

	Улица Нагорная
	1 – 44

	Деревня Беляниха
	Улица Завраг
	1 – 29
	58

	Улица Красный Порядок
	1 – 52

	Деревня Карташиха
	Улица Центральная
	1 – 76
	117

	Улица Новая Линия
	1 – 72

	12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области «Детский сад «Жемчужинка» с.Тилинино»
	607414, Нижегородская область, Перевозский район, с.Тилинино, ул. Новая, д.12
	Село Тилинино
	Улица Восточная
	1 – 134
	281

	Улица Молодежная
	1 – 17

	Улица Набережная
	1 – 156

	Улица Новая
	1 – 18

	Улица Полевая
	1 – 20

	Село Шершово
	Улица Заречная
	1 – 35
	174

	Улица Колхозная
	1 – 5

	Улица Мира
	1 – 86

	Улица Нагорная
	1 – 52

	Улица Советская
	1 – 46

	13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области «Детский сад «Росинка» с.Ягодное»
	607407, Нижегородская область, Перевозский район, с.Ягодное, ул. Садовая, д.23
	Село Ягодное
	Улица Нагорная
	1 – 18
	222

	Улица Молодежная
	1 – 4

	Улица Полевая
	1 – 76

	Улица Садовая
	1 – 23

	Улица Центральная
	1 – 114

	Деревня Вязовка
	Улица Верхняя
	1 – 36
	39

	Улица Нижняя
	1 – 5

	Деревня Горышкино
	Улица Выселки
	1 – 18
	76

	Улица Заречная
	1 – 20

	Улица Нагорная
	2 – 57

	Деревня Дубки
	Улица Центральная
	1 – 26
	3

	Деревня Каменка
	Улица Молодежная
	1 – 17
	115

	Улица Центральная
	1 – 71

	Улица Школьная
	1 – 34

	Деревня Крутое
	Улица Курмыш
	1 – 38
	88

	Улица Новая Линия
	1 – 51

	Деревня Павловка
	Улица Центральная
	1 – 52
	49

	14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области «Детский сад «Колокольчик» п. Центральный»
	60749, Нижегородская область, Перевозский район, пос.Центральный, ул. Центральная, д.14
	Поселок Центральный
	Улица Молодежная
	1 – 21
	65

	Улица Центральная
	1 – 30

	Улица Юбилейная
	1 – 26